2 Que estaba cerca del torrente de Jabób hácia el Septentrion; y Aroer sobre el torrente de Arnon hácia el Mediodia.

3 La FERRAN. Y en valle de Betharan y Bethnimbrák y Succoth y Septentrion, resto de reino de Sehon rey de Hesebon. Véase otra diferencia en los lxx. — 4 MS. A. Las pueblos.

5 Este ó fué hijo único de Manassés, ó el que solo sobrevivió á su padre, y por esto se llama tribu de Machir de Manassés. Á Machir fué incorporado Jair hijo de Segub, nieto de Esrón, y biznieto de Machir por parte de abuela, que se habia casado con Esrón de la tribu de Judá. Siguió Jair á la tribu de Manassés, y tuvo una porcion considerable en el territorio de Basan, que se señala aqui con el nombre de las sesenta ciudades ó pueblos de Jair.

6 Este versículo, que casi es repetición del v. 14, no se halla en la version Sixtina de los lxx.

7 Cuando á la palabra *sacerdote* precede el articulo *et* en la version, es porque en el original se lee *et pontifice* ó *gran sacerdote*; y así se ha de entender.

8 Los nombres de estos príncipes ó caudillos de familias se hallan en los Números xxxii, 17. Por aquí se conoce la forma de gobierno teocrático de aquella república: el sumo sacerdote tenia el primer lugar, luego el juez y cabeza política, y despues los príncipes de las tribus y cabezas de las familias.

a Num. xviii, 20.

2. Sorte omnia dividentes, * sicut preceperat Dominus in manu Moysi, novem tribubus, et dimidiæ tribui.

3. Duobus trans Jordanem possessionem: absque Levitis, qui nihil terræ acceperunt inter fratres suos:

4. Sed in eorum successerunt locum filii Joseph in duas divisi tribus, Manasse et Ephraim: nec acceperunt Levite allam in terra partem, nisi urbes ad habitandum, et suburbana earum ad alenda jumenta et pecora sua.

5. Sicut preceperat Dominus Moysi, ita fecerunt filii Israël, et diviserunt terram.

6. Accesserunt itaque filii Juda ad Josue in Gálgala, locutusque est ad eum Caleb filius Jephone Cenezæus: * Nosti quid locutus sit Dominus ad Moysen hominem Dei de me et te in Cadesbarne.

7. Quadraginta annorum eram quando misit me Moyses famulus Domini de Cadesbarne, ut considerarem terram, nuntiavi que ei quod mihi verum videbatur.

8. Fratres autem mei, qui ascenderant mecum, dissolverunt cor populi: et filiiominus ego secutus sum Dominum Deum meum.

9. Juravim Moyses in die illo, dicens: Terra, quam calcavit pes tuus, erit possessio tua, et filiorum tuorum in æternum: quia secutus es Dominum Deum meum.

10. Concessit ergo Dominus vitam mihi, sicut pollicitus est usque in præsentem diem. Quadraginta et quinque anni sunt, ex quo locutus est Dominus verbum istud ad Moysen, quando ambulabat Israël per solitudinem: hodie octoginta quinque annorum sum,